Data en Barchelona, primer dia d'abril, en l'any de la nativitat de nostre Senyor mil CCC LXXII.

Visa Raimundus Ianuarii.

Papirea et sigillo dicte deputationis sigillata correcta.

1. Segueix ell ratllat.

274

1373, abril, 8. Barcelona

Pere III mana al batle de Tàrrega, sota pena de 200 morabatins d'or, que faci ràpida execució dels bans acumulats a la vila i al seu terme, deixant l'esmentada potestat en mans del veguer en cas de negligència del batle.

[A]. Original perdut.
B. LPT, III, f. 52r.

Manament al batle que face exequió sots certa pena en tots aquells qui en ban són o seran cayguts o tatxats e que de neguna conexença no s'entramete. E si contrafarà que lo veguer execute la pena.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, fideli nostro baiulo ville Tarrege, presenti et qui pro tempore fuerit, vel eius locumtenenti, salutem et gratiam.

Pro parte paciriorum et mostaçafforum ac collectoris partis bannorum nobis pertinentium in dicta villa Tarrege et terminorum vicinalium eiusdem fuit nobis expositum reverenter quod, licet paciarii, presentibus ad hec dicto baiulo et mostaçafis et duobus probis hominibus de consilio dicte ville, consueverunt, a tanto crita tempore quod hominum memoria in contrarium non existit, adiudicare banna in quibus aliqui in ipsa villa et terminis eiusdem locorum vicinalium ipsius incident, et, ipsa adiudicatione facta, vos vel vestrum locumtenens, tanquam merus executor, habetis et tenemini exequi id quod super ipsis bannis per ipsos paciarios adiudicatum extitit per modum predictum, et vos de ipsis bannis non positis iudicare nec cognoscere, attamen vos a pauco crita tempore, veniendo contra vestrum proprium iuramentum, quod in principio regiminis dicti officii fecistis de servando usancias et privilegia dicte ville, non vultis exequi dictas adiudicationes, ymo vultis et nitimini cognoscere de dictis bannis contra usum antiquitus obsservatum in magnum dampnum ipsius universitatis et preiudicium regaliarum nostrarum. Unde, a nobis iustitie remedio suplicato, vobis dicimus et mandamus expresse sub pena ducentorum morabatinorum auri a bonis vestris habendorum, si contrafactum per vos fuerit, et nostro erario aplicandorum, quod, exequendo adiudicationes per dictos paciarios per modum iam dictum factas et fiendas, illas, prout asuetum est fieri, absque ipsarum cognitione, si est ita, exequamini, prout adiudicate fuerint per paciarios antedictos, forciando et distringendo omnes et singulas personas, que ad ipsa banna teneantur, breviter et sine lite, mora qualibet ultroiecta. Alias cum hac eadem vicario dicte ville tradimus firmiter in mandatis quod, si predicta veritate nitantur et vos in predictis negligentem